Primo, quia medici sunt honorandi, secundum sapientes.

Secundo, quia omnes sumus aegroti.

Tertio, quia homines, si qui sunt sani, non valent perseverare nisi tantae Medicae Auxilio.

Laudate igitur eam omnes in hoc Psalterio, centum et quinquaginta secum ferente Medicinas contra centum et quinquaginta infirmitates humanas.

Sed fortassis dices: "Modici valoris est hic Lapis Hyacinthus: CHRISTUS".

Quia forte nil sapit tibi, nam semper aridus es.

Sed fideliter respondeo, et breviter, quod si Deus nil valet, nec Lapis iste valebit.

Si vero Deus in infinitum valet, in infinitum Lapis iste valebit.

Tantusque est valor ejus, ut si totum mare esset atramentum, et coelum papyrus, et virgultae arboris calami et arena manus, nequaquam comprehendi posset valor Hyacinthi medicatissimi, qui dicitur CHRISTUS.

Nihilominus ne desperes de acceptione hujus a tam Pia Virgine, quoniam si stella claritati solis resistere non potest: nec MARIA claritati Christi oblata resistere valet; sed tota in toto Amore, et Cognitione, ubique et semper secundum Bernardum ad CHRISTUM trahitur.

Cujus plena est confirmatio.

Quoniam ipsa tantum diligit quemlibet offerentem Sibi hanc Salutationem, ut quantum in Se est, Cor Suum citius traheret de Corpore Suo pro eo, quam quod damnetur mortali peccato.

dipenda da Lei, poichè (il peccato) è il contrario della Divina Riverenza, essendo un precetto opposto, come si può comprendere.

Se, dunque, volete averLa come Madre, e gioire del diritto di eredità di figli, offrite a Maria SS., il Berillio della Maternità di Dio, recitando ogni giorno il Suo Rosario.

La dodicesima mirabile lode della Teologia, o mirabili zelatori della Teologia, è quella che si trova nella dodicesima distinzione del terzo (libro delle Sentenze) riguardo i quattro comuni limiti umani, che ebbe Cristo, (e) insegna ad offrire alla Vergine Maria, Tesoriera di tutte le Ricchezze della Santissima Trinità, la dodicesima Pietra preziosa, (scavata) dalla dodicesima Miniera di questa Santissima Rupe dell'Ave Maria, ossia il Topazio, che è la Pietra della Tesaurizzazione (ossia dell'accumulare ricchezze), che si prende, quando offriamo alla Madre di Dio, (la parola dell'Ave Maria): "Tui".

La ragione di ciò è subito assai evidente, dal momento che, secondo (Sant')Isidoro, il topazio è una pietra color aureo e celeste, di varie forme e specie, (e) nulla di più splendente di esso è riposto nei tesori dei re; esso segue il corso della luna, nell'alternanza di lucentezza ed opacità; ha influsso sui mal di testa; placa l'epilessia; e scampa dalla morte improvvisa.